
Transkrypcja Radiowej Kroniki Województwa Podlaskiego – 12.05.2021

[LEKTOR] RADIOWA KRONIKA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

[LEKTOR GŁÓWNY] Samorząd Województwa Podlaskiego nie zapomina o 
przedsiębiorcach. Tym razem do firm trafi ponad 12 milionów złotych w 
ramach kolejnego Podlaskiego Pakietu Gospodarczego:

[ARTUR KOSICKI]Kolejne dotacje trafią do firm w ramach Podlaskiego 
Pakietu Gospodarczego. Tym razem ponad 12 milionów złotych z 
funduszy unijnych dofinansuje bieżącą działalność aż 400 podlaskich 
przedsiębiorstw. Pozostałe wnioski są oceniane i jeszcze w maju 
opublikujemy listę następnych firm, które otrzymają wsparcie na 
kapitał obrotowy 

[LEKTOR] Mówi marszałek województwa podlaskiego, Artur Kosicki. Do tej 
pory, w ramach Podlaskiego Pakietu Gospodarczego, przedsiębiorcy otrzymali 
blisko 210 milionów złotych. Te środki były przeznaczone na m.in. dopłaty do 
wynagrodzeń oraz dofinansowanie kapitału obrotowego.

[LEKTOR] TO JEST RADIOWA KRONIKA WOJEWÓDZTWA 
PODLASKIEGO

[LEKTOR GŁÓWNY] Ponad 5 milionów złotych dla Szpitala Ogólnego w 
Kolnie. Środki zostały przyznane przez Zarząd Województwa Podlaskiego i 
pochodzą z funduszy unijnych. Pozwolą one na rozbudowę Oddziału 
Psychiatrycznego i dokończenie modernizacji Oddziału Wewnętrznego w 
placówce. O szczegółach powie nam starosta kolneński, Tadeusz Klama:

[TADEUSZ KLAMA] Rozbudowa oddziału psychiatrycznego polegała będzie 
na dobudowie nowego budynku i kompletnego jego wyposażenia. Natomiast 
oddział wewnętrzny wyremontowaliśmy w tamtym roku, teraz chcemy w tym 
dokończyć pozostałą część, remontując każdy pokój i kupując wyposażenie . Po
modernizacji na pewno pacjenci będą mieli bardziej komfortowe warunki 
przebywania w naszej jednostce. Łatwiej będzie pracować pracownikom 
szpitala, lekarzom, personelowi medycznemu.

[LEKTOR GŁÓWNY] Łączna wartość inwestycji to 6,5 miliona złotych, z 
czego ponad pięć milionów to dotacja z Urzędu Marszałkowskiego, a reszta to 
środki przyznane w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Prace 
mają zakończyć się w marcu przyszłego roku.



[LEKTOR GŁÓWNY] 2 miliony 400 tys. zł - taka kwota płynie do Lokalnych 
Grup Działania na 4 inwestycje społeczne. Za pozyskane środki Gmina 
Narewka utworzy centrum sportu i edukacji. Powstanie ono w budynku 
gospodarczym, zlokalizowanym w sąsiedztwie stadionu w Narewce. Obiekt 
przejdzie gruntowny remont.

Na piętrze powstanie przestrzeń do ćwiczeń i klub fitness, natomiast parter 
będzie dostosowany do celów edukacyjno-szkoleniowych. Koszt inwestycji 
wyniesie ponad  2 mln. Dofinansowanie to 950 tys. zł.

W  Hajnówce przebudowany zostanie skwer  im. Dymitra Wasilewskiego w 
centrum ,  W ramach projektu teren zostanie uporządkowany, zasadzona będzie 
zieleń, ułożone nowe alejki, pojawią się też elementy małej architektury. 
Inwestycja ma kosztować 1 mln zł, a dotacja pokryje 850 tys. zł.

Orla  przeprowadzi  program aktywizacji osób starszych i niesamodzielnych. Z 
pomocy skorzysta 15 osób starszych i niesamodzielnych z terenu gminy. 
Skorzystają one z opieki specjalistów: pracownika socjalnego, fizjoterapeuty, 
psychologa, lekarza. Otrzymają także zasiłki i pomoc materialną. 
Koszt projektu wynosi prawie 270 tys. zł, a dotacja pokryje 254 tys. zł

Czwartą dofinansowaną inwestycją jest program pod nazwą Kreatywny 
przedszkolak - operatywny dorosły – Pieniądze dofinansują 5 przedszkoli 
w Zambrowie, z których 250 dzieci będzie mogło uczestniczyć w 
dodatkowych bezpłatnych zajęciach matematycznych, przyrodniczych czy 
plastyczno-technicznych. Dodatkowo do placówek zostaną kupione 
nowoczesne pomoce dydaktyczne i sprzęt. Koszt projektu wynosi niespełna 
390  tys. zł, a dotacja pokryje 355 tys. zł.

[LEKTOR GŁÓWNY] W kolejnych budynkach znikną bariery 
architektoniczne. Na przebudowę 6 budynków, województwo przekazało ponad
milion trzysta tysięcy złotych dofinansowania m. in w ramach tej kwoty nowa 
sala gimnastyczna która z zostanie zbudowana w Białymstoku  przy szkole nr 
17 Specjalnej, już na początku będzie przystosowana do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Łomża przebuduje i rozbuduje bursę nr 2 oraz 
zagospodaruje teren. Czyżew przeprowadzi remont w Szkole Podstawowej 
im.Szarych Szeregów.  



Suwałki kupią i zamontują platformę dla osób z niepełnosprawnościami w 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 oraz zmodernizują łazienki
z przeznaczeniem dla osób z niepełnosprawnościami w I LO im. Marii 
Konopnickiej. Natomiast Caritas diecezji Ełckiej pieniądze przeznaczy na  
dostosowanie budynku pokoszarowego w Suwałkach  w związku ze zmianą 
sposobu użytkowania na dom pomocy społecznej .

[LEKTOR GŁÓWNY] Gmina Trzcianne zbuduje świetlice wiejską. Na ten cel 
dostanie 200 tys. zł dofinansowania. Nowy budynek powstanie we wsi Krynica.
Będzie tam działać filia gminnego ośrodka kultury oraz miejscowy klub 
seniora.
W ramach inwestycji powstanie parterowy budynek, w którym zaplanowano 
takie pomieszczenia jak: salę świetlicy, zaplecze kuchenne, szatnię, toalety oraz
pomieszczenia techniczne. Teren wokół budynku będzie odpowiednio 
zagospodarowany - powstaną miejsca parkingowe, ogrodzenie, dojazdy, 
chodniki i tereny zieleni.

[LEKTOR] Mecenasem Kroniki Radiowej jest Województwo Podlaskie

[LEKTOR 2] więcej informacji na portalu wrotapodlasia.pl


